
Департамент образования  Нефтеюганского района 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

20.05.2025г.                                                № 218-о 

п. Сентябрьский. 

 

Об утверждении положений об организации отдыха детей и их оздоровления 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ  от 13 июля 

2017 года, утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их 

оздоровления, постановления Главного государственного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 года об  утверждении санитарных правил СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 27.01.2010г. № 21-п «О порядке организации отдыха и 

оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном 

округе-Югре», с изменениями и дополнениями,  во исполнение  постановления 

администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 года № 2068-па-нпа «О 

муниципальной программе Нефтеюганского района «Образование 21 века»,  с 

целью организации каникулярного отдыха детей, проживающих в Нефтеюганском 

районе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившим силу Положения об оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием детей, Положения о палаточном лагере с круглосуточным 

пребыванием детей при  НРМОБУ «Сентябрьская СОШ», утвержденных приказом 

от 21мая 2021 года № 11. 

2.Утвердить Положение о  детском лагере палаточного типа. 

3.Утвердить Положение о детском лагере с дневным пребыванием детей . 

4.Разместить утверждённые Положения на официальном сайте  в разделе 

«Отдых детей» не позднее 26 мая 2025 года, ответственность возложить на учителя 

информатики, методиста Погудину З.И.. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                    Т.А. Сидорова 

 

С приказом ознакомлена: 

Ф.И.О. Ознакомлена Дата Подпись 

Ликунова О.В.    

Погудина З.И.    

 

 


